
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 Хо 38 

п. Чегдомын

О прекращении права хозяйственного ведения муниципальному унитарному 
предприятию «ВЕКТОР» Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на муниципальное имущество: объекты водоотведения 
п. Алонка, п. Герби

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского 
муниципального района, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 
№ 42, заявлением муниципального унитарного предприятия «ВЕКТОР» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -  
МУП «ВЕКТОР») от 23.01.2024, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «ВЕКТОР» на 
муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему 
постановлению (далее -  объекты).

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Рябыкина М.М.) принять объекты в казну Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации 
района (Бурлаков А.А.) оформить передачу объектов и внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

4. МУП «ВЕКТОР» (Лиходиевский К.К.) снять объекты с баланса 
муниципального предприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы
администрации района 
па о 0 0 5 5 6

А.Ю. Крупевский

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 30.01.2024 № 38

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

№
Наименование
недвижимого
имущества

Адрес (местоположение) 
недвижимого имущества

Балансова
я
стоимость,
рублей

Остаточн
ая
стоимост 
ь, рублей

Общая 
площад 
ь, кв. 
м.

Протя 
женнос 
ть, м.

Объем, 
куб. м., 
глубин 
а, м.

Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Сети канализации
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, п. 
Алонка по поселку

26705 22254,20 - 387,4 - 27:05:0802001:27

2
Нежилое здание 

(канализационная 
насосная станция)

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Алонка, ул. Вокзальная, д. 5

316432 281272,80 68,4 - - 27:05:0801002:16

3 Выпуск
очищенных стоков

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Алонка, ул. Вокзальная, ул. 

Молодежная, ул. Лазо
1 1 - 3620 - 27:05:0801003:59

4 Коллектор

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Алонка, от КНС через СБО 

до выпуска очищенных 
стоков

1 1 - 1197 - 27:05:0000000:1468

5
Станция

биологической
очистки

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 

Алонка, 520 м на север от 
вокзала

5440000 1443464 586,4 - - 27:05:0802001:25

6 Здание очистных Хабаровский край, 3293130 2927226 639,4 - - 27:05:0901001:40



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сооружений Верхнебуреинский район, п.

Герби, 1 500 м на запад- 
северо-запад от ж/д вокзала

7
Здание

канализационной 
насосной станции

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п.

Герби, 1 500 м на запад- 
северо-запад от ж/д вокзала

286253 254447 50,3 - - 27:05:0901001:38

8 Сети канализации
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, п. 
Герби, от насосной до 

колодца № 188
724433 643940,6 - 682,7 - 27:05:0901001:37

9 Сети канализации
Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, п. 
Герби, ул. Лесная, Школьная, 

Саратовская
1 1 - 5054,3 - 27:05:0000000:340

10 Внешние сети 
канализации

Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Г ерби, от колодца № 80 до 

СБО
1014840 902080 - 1929,7 - 27:05:0000000:161


